
 

Σελίδα 1 από 5 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 110 

ΑΠΟ ΤΟ ΥΠ' ΑΡΙΘ. 12/2022 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

 

ΘΕΜΑ: Η με αριθμ. 17/2022 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΗΚΕΛ με θέμα: «Έγκριση 

διαμόρφωσης δυναμικότητας προγράμματος ΕΣΤΙΑ 2022». 

 

Στη Λάρισα, σήμερα 19η του μηνός Απριλίου, του έτους 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 14.00 

μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαρισαίων συνήλθε σε ΔΙΑ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

συνεδρίαση, ύστερα από τη με αρ. πρωτ. 16475/15-04-2022 πρόσκληση του Προέδρου αυτού, η 

οποία έγινε κατά τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως αυτό 

τροποποιήθηκε και ισχύει και της με αρ. 746/07-01-2022 εγκυκλίου του ΥΠΕΣ. 

 

Συμμετείχαν δε από τα μέλη του οι κ.κ: 1) Τάχος Δημήτριος, ως Πρόεδρος, 2) 

Αδαμόπουλος Αθανάσιος, 3) Αλεξούλης Ιωάννης, 4) Αναστασίου Μιχαήλ, 5) Απρίλη Αγορίτσα, 6) 

Αργυρόπουλος Κωνσταντίνος, 7) Βλαχούλης Κωνσταντίνος, 8) Βούλγαρης Σωτήριος, 9) 

Γιαννακόπουλος Κοσμάς, 10) Γούλας Παναγιώτης, 11) Δαούλας Θωμάς, 12) Δεληγιάννης 

Δημήτριος, 13) Διαμάντος Κωνσταντίνος, 14) Δρυστέλλας Αθανάσιος, 15) Ζαούτσος Γεώργιος, 

16) Καλτσάς Νικόλαος, 17) Καφφές Θεόδωρος, 18) Μαβίδης Δημήτριος, 19) Μαμάκος Αθανάσιος, 

20) Μόρας Ευάγγελος, 21) Νασιώκας Παναγιώτης, 22) Παπαδούλης Γεώργιος, 23) Παπαπαρίσης 

Απόστολος, 24) Παπαποστόλου Δημήτριος, 25) Ραπτοτάσιου Ουρανία, 26) Σάπκας Παναγιώτης, 

27) Σούλτης Γεώργιος, 28) Τζατζάκης Φώτιος, 29) Τσακίρης Μιχαήλ και 30) Τσιλιμίγκας Χρήστος 
 

και δεν συμμετείχαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ.κ. :1) Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 2) 

Γαμβρούλας Νικόλαος, 3) Γεωργάκης Δημήτριος, 4) Καλαμπαλίκης Κωνσταντίνος, 5) 

Καμηλαράκη – Σαμαρά Μαρία, 6) Καραλαριώτου Ειρήνη,7) Κρίκης Πέτρος, 8) Κυριτσάκας Βάιος, 

9) Λώλος Αχιλλέας, 10) Μπουσμπούκης Ιωάννης, 11) Νάρης Αλέξανδρος, 12) Νταής Παναγιώτης, 

13) Ξηρομερίτης Μάριος, 14) Ξυνοπούλου Ελένη – Μαρίνα, 15) Παναγιώτου Ιωάννης, 16) 

Παπαδημητρίου Βασίλειος, 17) Πράπας Αντώνιος, 18) Σταυροθεόδωρος Αχιλλέας και 19) 

Τερζούδης Χρήστος. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία (σε σύνολο αριθμού συμβούλων 

49 παρευρίσκονταν οι 30, αποτελούντες την απόλυτη πλειοψηφία αυτού, άρθρο 96 παράγραφος 2 

του ΔΚΚ (Ν. 3463/8-6-2006), δηλαδή τον αμέσως μεγαλύτερο ακέραιο του μισού του νομίμου 

αριθμού των μελών του Συμβουλίου), εισέρχεται στη συζήτηση των θεμάτων απόντος του 

Δημάρχου κ. Απόστολου Καλογιάννη και δημαρχεύοντος του Αναπληρωτή Δημάρχου κ. Γεωργίου 

Σούλτη. 

ΑΔΑ: 6ΜΤ9ΩΛΞ-2ΒΥ



 

Σελίδα 2 από 5 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαρισαίων αφού συζήτησε σχετικά με το θέμα: Η με 

αριθμ. 17/2022 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΗΚΕΛ με θέμα: «Έγκριση διαμόρφωσης δυναμικότητας 

προγράμματος ΕΣΤΙΑ 2022» και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τα άρθρα 252, 254-263 του Ν.3463/2006. 

3. Τη με αριθμ. πρωτ.  154529/16-03-2022 επιστολή του Υπουργείου Μετανάστευσης & 

Ασύλου με θέμα: «Διαμόρφωσης δυναμικότητας προγράμματος ΕΣΤΙΑ 2022 (16-044-

20222 -31-12-2022)». 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. 282/15-04-2022 εισήγηση της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 

Λάρισας (Δ.Η.Κ.Ε.Λ.), η οποία έχει ως εξής: 

Παρακαλούμε όπως εντάξετε προς ψήφιση: 

Την υπ. αριθμ. απόφαση 17/2022 από το υπ’ αριθμ. 18ο - 14/04/2022 απόσπασμα πρακτικού 

της συνεδριάσεως του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΗ.ΚΕ.Λ., με θέμα «Έγκριση διαμόρφωσης 

δυναμικότητας προγράμματος ΕΣΤΙΑ 2022 (16-044-20222 -31-12-2022)». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει τη με αριθμ. 17/2022 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΗΚΕΛ με θέμα: «Έγκριση διαμόρφωσης 

δυναμικότητας προγράμματος ΕΣΤΙΑ 2022», η οποία επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της παρούσας. 

 

Το παρόν συντάχθηκε αναγνώσθηκε και αφού βεβαιώθηκε υπογράφεται όπως παρακάτω. 

 

 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

ΤΑΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΝΑΣΙΩΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΜΤ9ΩΛΞ-2ΒΥ



 

Σελίδα 3 από 5 

 

 

 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ  

ΑΔΑ: ΨΧ2ΝΟΛ5Ξ-64Δ 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΛΑΡΙΣΑΣ  

ΗΠΕΙΡΟΥ 96-98  

  

  

Φ.Ε.Κ. 611 / 15 - 04 - 2011  

  

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘΜ. (17) 

 

ΑΠΟ ΤΟ ΥΠ`ΑΡΙΘΜ18ο-14/04/2022 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ 

ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ : «ΈΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ESTIA 2022 (16/4/2022-31/12/2022)» 

 

  

  

Στη Λάρισα, σήμερα την 14η του μηνός Απριλίου του έτους 2022, ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη 

και ώρα 20:30 μ.μ., συνεδρίασε το Διοικητικό Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινωφελούς 

Επιχείρησης Λάρισας, ύστερα από γραπτή πρόσκληση (Α.Π. 267/12-4-2022) του Προέδρου αυτού, 

κ. Μόρα Ευάγγελου που επιδόθηκε στα μέλη του, σύμφωνα με το άρθρο 3 της Απ. ΥΠΕΣΔΔΑ 

43254/31.07.2007 (ΦΕΚ 1492/17.08.2007/Β΄) και τον κανονισμό διοίκησης του Δ.Σ. της 

επιχείρησης, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα  της ημερήσιας διάταξης 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο έντεκα (11) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω επτά (07) μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Μόρας Ευάγγελος (Πρόεδρος) 1.Κωσταρόπουλος Γεώργιος 

2. Ραπτοτάσιου Ουρανία (Αντιπρόεδρος) 2. Χατζή Σοφία 

3. Καπετανόπουλος Χαράλαμπος 3.Κυριτσάκας Βάιος 

4. Μπουμαρσόπουλος Άγης 4.Σιαφάκας Γεώργιος 

5. Σκάρπου Χριστίνα  

6. Γκουράβας Βασίλειος  

7. Γκούνη Αθανασία  

  

  

  

  

…………………………………………………………………………………………. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο κ. Μαρίνου Ελένη 

ΑΔΑ: 6ΜΤ9ΩΛΞ-2ΒΥ



 

Σελίδα 4 από 5 

 

Ο Πρόεδρος κ. Μόρας Ευάγγελος, εισηγήθηκε το 1o θέμα της ημερήσιας διάταξης και ανέφερε 

ότι: 

Κατόπιν εντολής του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου για αναπροσαρμογή της 

δυναμικότητας του συστήματος υποδοχής αιτούντων άσυλο, βάσει των υφιστάμενων αναγκών, και 

στο πλαίσιο αυτό, της σχετικής ανακοίνωσης για τον περιορισμό της δυναμικότητας του 

προγράμματος ESTIA από 16 Απριλίου 2022, η κατανομή ανά Περιφέρεια και εταίρο στέγασης 

είναι συνολικά 10.382 θέσεις. 

Σημειώνεται ότι το Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου προτίθεται να διατηρήσει τη 

χρηματοδότηση της νέας μειωμένης δυναμικότητας σταθερή, από 16 Απριλίου 2022 έως και 

31/12/2022, οπότε και θα ολοκληρωθεί οριστικά η λειτουργία του προγράμματος. 

Οι θέσεις που προβλέπονται για τη ΔΗ.Κ.Ε.Λ. είναι: 

 

Περιφέρεια Φορέας Θέσεις 

Θεσσαλία 

Ν.Π. ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΛΑΡΙΣΑΣ 

158 

 

Σας καλώ να συμφωνήσουμε με τους παραπάνω όρους για τη Διαμόρφωση της δυναμικότητας του 

Προγράμματος ESTIA 2022 από 16/4/2022 έως 31/12/2022. 

 

 

Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

 Την εισήγηση του Προέδρου 

 Την υπ. αριθμ. 154529/16-3-2022 επιστολή του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου 

με θέμα «Διαμόρφωση δυναμικότητα Προγράμματος ΕΣΤΙΑ 2022 (16/4/2022 -  

31/12/2022» 

 Τις διατάξεις των άρθρων 252 και επόμενα του ν.3463/2006, που ισχύουν για τις 

Επιχειρήσεις των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης. 

 Τις διατάξεις της Απ. ΥΠΕΣΔΔΑ 43254/31.07.2007 (ΦΕΚ 1492/17.08.2007/Β΄). 

 Τις Διατάξεις των άρθρων 254-263 του Ν.3463/2006 (Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων) 

περί Κοινωφελών Επιχειρήσεων ΟΤΑ. 

 Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

   Το ΦΕΚ 611/τ.Β’/15-4-2011 της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Λάρισας περί 

Συγχώνευσης Κοινωφελών Επιχειρήσεων και σχετικών δραστηριοτήτων Δήμου Λαρισαίων 

σύμφωνα με τα άρθρα 108 και 109 του Ν. 3852/10. 

 Τον Κανονισμό Διοίκησης και Λειτουργίας του Δ.Σ. της ΔΗ.Κ.Ε.Λ. (Απόφαση υπ. αριθμ. 

546 από το Υπ’ Αριθμ.34/2011 Πρακτικό Συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου 

Λαρισαίων που εγκρίνει τη  με αριθμ. 18/2011 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΗ.Κ.Ε.Λ, όπως 

ισχύει με τις τροποποιήσεις αυτού. 

 Τον Τροποποιημένο Κανονισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών της ΔΗ.Κ.Ε.Λ. (Απόφαση υπ. 

αριθμ. 149 από το Υπ’ Αριθμ. 16/2021) Πρακτικό Συνεδριάσεως του Δημοτικού 

ΑΔΑ: 6ΜΤ9ΩΛΞ-2ΒΥ



 

Σελίδα 5 από 5 

 

Συμβουλίου Λαρισαίων που εγκρίνει τη με αριθμ. 21/18-5-2011 απόφαση του Δ.Σ. της 

ΔΗΚΕΛ), όπως ισχύει. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Εγκρίνει τη Διαμόρφωση της δυναμικότητας του Προγράμματος ESTIA 2022 για το 

χρονικό διάστημα από 16/4/2022 έως 31/12/2022, όπως έχει τεθεί από το Υπουργείο 

Μετανάστευσης και Ασύλου με την επιστολή υπ. αριθμ. 154529/16-3-2022, σύμφωνα με 

τον πίνακα: 

 

Περιφέρεια Φορέας Θέσεις 

Θεσσαλία 

Ν.Π. ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΛΑΡΙΣΑΣ 

158 

 Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο για τις απαραίτητες ενέργειες. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΜΟΡΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. ΡΑΠΤΟΤΑΣΙΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ 

2. ΚΑΠΕΤΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

3. ΜΠΟΥΜΑΡΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΗΣ 

4. ΣΚΑΡΠΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

5. ΓΚΟΥΡΑΒΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

6. ΓΚΟΥΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ ΑΠΌ ΤΟ ΒΙΒΛΙΟ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ. 

ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΚΕΛ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΜΟΡΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΜΤ9ΩΛΞ-2ΒΥ


		2022-04-21T09:34:29+0300
	Athens




